
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

Determina del Direttore Generale n. 136 del 3 dicembre 2013 

 

Oggetto: Approvazione verbale gara deserta . Attivazione procedure per 

l’affidamento diretto del Servizio di Cassa del Consorzio di Bonifica 4 

Caltanissetta, ai sensi dell’art. 125, comma 11 D. L.vo n. 163/2006. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno tre (3) del mese di dicembre in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 –  la sottoscritta 

d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio , in forza dei 

poteri derivanti dallo Statuto Consortile 

VISTO il R.D. n. 215 del 13.2.1933; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la L.R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

PREMESSO 

che il Servizio di Cassa del Consorzio di Bonifica, attualmente 

svolto dalla Banca UNICREDIT spa, avrà scadenza in data 31 

dicembre 2013; 

che la gara per l’affidamento del servizio di cassa fissata per il 

29.10.2013 è stata dichiarata ufficialmente deserta giusto verbale della 

Commissione di gara di pari data; 

che con determina n. 117 del 7.11.2013 è stato autorizzato 

l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 D.Lgs 163/2006, 

individuando gli operatori economici da consultare nel rispetto dei 

principi di trasparenza, concorrenza e rotazione, selezionandone 

almeno tre e scegliendo, tra loro secondo il criterio dell’offerta 



 2 

economicamente più vantaggiosa, previa verifica del possesso dei 

requisiti di qualificazione previsti per l’affidamento di tale tipologia; 

 Che altresì la nuova gara svoltasi in data 26.11.2013 è andata 

deserta per l’assenza di presentazione di offerte; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, invitando l’istituto 

bancario UNICREDIT spa, titolare ad oggi dell’espletamento del 

servizio di cassa, a voler presentare una proposta economico- tecnica 

per l’espletamento del servizio; 

VISTO l’art.125, comma 11 del decreto legislativo n. 

163/2006,così per come modificato e integrato dall’art. 267 del dpr n. 

207/2010 (Regolamento per l’attuazione del codice dei contratti) che 

consente l’affidamento diretto di servizi e  considerato che da ciò si 

desume l'intendimento del legislatore di contemperare il principio di  

trasparenza con quello di proporzionalità e non aggravamento del 

procedimento per procedure di modesto valore economico; 

DETERMINA 

PRENDERE ATTO che la gara per l’affidamento del servizio 

di cassa è stata dichiarata ufficialmente deserta giusto verbale della 

Commissione di gara del 26.11.2013, che si allega alla presente; 

DARE ATTO che si procederà ad invitare l’istituto bancario 

Unicredit spa, che in atto espleta il servizio di Cassa dell’ente, al fine di 

formulare una proposta economico - tecnica da valutare ai fini 

dell’affidamento diretto ex art. 125 decreto legislativo n. 163/2006; 

DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà 

all’affidamento.- 

                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                           (D.ssa Maria Vitale) 

            _________________________ 

 

 



 3 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                           IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                          (D.ssa Oriana Paternò) 

                                   _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


